COTA DE JUNTADA DE PROPOSIÇÕES QUE VERSAM SOBRE MATÉRIA CORRELATA

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N( 416, DE 2021

AUTOR: Deputado Castello Branco

OBJETO: Institui o “Dia Estadual do Atirador Desportivo”.

Senhor Presidente,

O Projeto de Lei nº 416/2021, apresentado pelo Deputado Castello Branco, visa instituir o “Dia Estadual do atirador Desportivo”.

A presente proposição versa sobre matéria correlata às dos Projetos de Lei nº 556/2020 e nº 649/2020, de autoria dos Deputados Gil Diniz e Agente Federal Danilo Balas respectivamente.

Dessa forma, tendo em vista a tramitação em curso de propostas análogas, requer-se, nos termos dos artigos 31, inciso XVI, e 179, do Regimento Interno desta Casa, a juntada do PL nº 416 de 2021, por ser mais recente, ao PL nº 556/2020, a fim de que possam ser analisados conjuntamente pelos nobres pares.

Sala das Comissões

Janaina Paschoal

SPL - Código de Originalidade: 1000386274 140921 1020